
W niedzielę 18 lipca w Skansenie Etnograficznym w pod zielonogórskiej Ochli odbyło się plenerowe 
wydarzenie „Dobre, smaczne, bo lubuskie”, na którym prezentowana była dziczyzna, mięso pochodzące z 
Lubuskiej Kniei. W ramach imprezy myśliwi lubuscy zorganizowali zakątek myśliwski pod nazwą „Myśliwskie 
smaczki”. Mogliśmy tam spotkać się z wieloma aspektami łowiectwa. Jednym z ważniejszych w tym dniu 
elementem kultury łowieckiej była degustacja potraw z dziczyzny. Cieszyła się ona największym 
zainteresowaniem. Można było posmakować wielu potraw przygotowanych z dziczyzny z Lubuskiej Kniei. Jako 
pierwszy podany był dzik pieczony z kaszą przygotowany przez KŁ Knieja Żary. Następnie grochówka na 
dziczyźnie ugotowana na kuchni polowej  przez WKŁ Diana Sulechów. Kolejny dzik pieczony z chlebem własnego 
wypieku przyrządzony przez KŁ Cietrzew Żary. Całość okrasiły smaczne wędliny z dziczyzny przygotowane przez 
KŁ Ryś Żary.  
Innym, równie ciekawym elementem ,,Lubuskich, myśliwskich smaków”, była wystawa Klubu Kolekcjonera 
i Kultury Łowieckiej PZŁ oddział zielonogórski zrealizowana przez kolegów myśliwych pod przewodnictwem 
kolegi Marka Busza, gdzie można było zapoznać się z historią łowiectwa, obejrzeć ciekawe pamiątki łowieckie, 
literaturę z dziedziny kuchni myśliwskiej i pokosztować wyśmienitych rogalików z różanym nadzieniem prosto z 
lubuskiej kniei.                                                  
Dziękujemy pięknie wszystkim zaangażowanym: koordynatorowi wydarzenia kol. Robertowi Majdeckiemu, 
kołom łowieckim, które dostarczyły pieczyste, wyroby jak i produkty na grochówkę na bazie dziczyzny: 
KŁ „Cietrzew” Żary, KŁ „Ryś” Żary, KŁ „Knieja” Żary, KŁ „Bór” Zielona Góra, KŁ „Diana” Sulechów, Klubowi 
Kolekcjonera i Kultury Łowieckiej O/Zielona Góra za świetnie przygotowane stoisko, ukazującą historię 
łowiectwa na ziemi lubuskiej. 
Dziękujemy Piekarni Cukierni AlMar M. Czajkowski w Żarach oraz Piekarni Bojko z Nowej Soli, za świetne, 
prawdziwe i z najwyższej półki pieczywo, wypieczone z najwyższą starannością z plonów rolnych dopilnowanych 
przez naszych myśliwych. 
Dziękujemy wszystkim Koleżankom i Kolegom po strzelbie, stażystom, sympatykom łowiectwa, a nie sposób ich 
wszystkich wymienić - to prawdziwe szczęście mieć takie osoby, koła na które można liczyć. 
 

Darz Bór !   
Marek Busz – Ryś Niedoradz, Robert Majdecki - WKŁ Diana Sulechów, Jacek Banaszek - Łowczy Okręgowy 

Fotografie wykonał Kol. Maciej Podgórski i Kol. Jan Węgrzyn 
 
 

 
 



 
 

 
 

 



 
 
 

 
 
 

 
 



 
 

 

 
 
 

 
 

Fotorelację z tego wydarzenia można zobaczyć TUTAJ…. 

http://www.zielonagora.pzlow.pl/pozostale/zdjecia/991-fotorelacja-dobre-smaczne-bo-lubuskie-mysliwskie-smaczki-2021.html

